
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA TROPOJË 

Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data 26/04/2023 

Drejtuar: NIKA shpk me NIPI J76705047U dhe adrese Lagja “Vasil Shanto”, Bulevardi “Skenderbeu”, pas 

Kinema Millenium, Shkoder, Kodi postar 4001 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-61721-03-07-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i Rruges se fshatit Kasaj  

Kohëzgjatja e kontratës 12 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.Shendelli shpk                                                                        NIPTI K07924803N    

Vlera 55,576,137.00 (pesedhjete e pese milion e peseqind e shtatedhjete e gjashte mije e njeqind e 

tredhjete e shtate )  

 

2. BOE Vllaznimi shpk & Griald shpk                                       NIPI J79602601O & J68117216C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera 62,057,933.10 (gjashtedhjete e dy milion e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e tredhjete e tre 

pike dhjete) 

 

3.Rroku Guest shpk  NIPTI K87921701H 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Emri i plotë i shoqërisë 

Vlera 57,451,685.64 (pesedhjete e shtate milion e katerqind e pesedhjete e nje mije e gjashteqind e 

tetedhjete e pese pike gjashtedhjete e kater)  

 

4. ED KONSTRUKSION                                                           NIPTI K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë 

Vlera 56,349,767.40 (pesedhjete e gjashte milion e treqind e dyzet e nente mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e shtate pike dyzet) 

 

 

5. Nika shpk  NIPTI  J76705047U 

Vlera 57,519,605.40 (pesedhjete e shtate milion e peseqind e nentembedhjete mije e gjashteqind e pese 

pike dyzet) 

 

6. BOE HTSH  shpk & Bajrami N                                       NIPTI L98906601A & K02727202O  

Vlera 59,604,099.40 (pesedhjete e nente milion e gjashteqind e kater mije e nentedhjete e nente pike 

dyzet)  

 

7. BOE Britani shpk & Varaku E shpk & Ndertimi          

 NIPTI L02228018C & J61902509S & K11325002C  

 

Vlera 68,683,072.00 (gjashtedhjete e tete milion e gjashteqind e tetedhjete etre mije e shtatedhjete e dy)  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE Britani shpk & Varaku E shpk & Ndertimi          

 NIPTI L02228018C & J61902509S & K11325002C  

Vlera 27,598,280 (njezete e shtate milion e peseqind e nentedhjete e tete mije e dyqind e tetedhje). 

Arsyet e mëposhtme 

- Formular i vetedeklarimit i paplote nga te 3 operatoret, sasite e paraqitura ne preventiv jane ndryshe 

nga sasite e kerkuara ne DST si dhe mugon 5%  

 

2. Shendelli  shpk  NIPTI  K07924803N 

Vlera 39,821,486 (tredhjete e nente milion e teteqind e njezet e nje mije e katerqind e tetedhjete e gjashte)  

Arsyet e mëposhtme 

- Operatori Shendelli nuk ka vertetimin e xhiros per vitin 2022 ,nuk ka bilancin e vitit 2022 te kerkuara ne 

DST, disa sasi te paraqitura ne preventiv jane ndryshe nga sasite e kerkuara tek preventivi i DST, mugon 

lejet e drejtimit C per shoferet.  

 

3. BOE Vllaznimi shpk & Griald shpk                                       NIPI J79602601O & J68117216C 

Vlera 62,057,933.10 (gjashtedhjete e dy milion e pesedhjete e shtate mije e nenteqind e tredhjete e tre 

pike dhjete) 

Arsyet e mëposhtme 



- Munogojne vertetim xhiro tre vitet e fundit tek vllaznimi ,mungon deklarate qe makinerite nuk jane te 

angazhuara ne kontrata te tjera nga Vllaznimi, nje sasi e paraqitur ne preventiv ndryshon nga sasia e 

kerkuar ne preventvin e DST  

 

4. .Rroku Guest shpk  NIPTI K87921701H 

Vlera 57,451,685.64 (pesedhjete e shtate milion e katerqind e pesedhjete e nje mije e gjashteqind e 

tetedhjete e pese pike gjashtedhjete e kater) 

Arsyet e mëposhtme  

-Nuk ka dokumentacion per bashkim operatoresh me Rozafa shpk, si dhe ndarja e %, mungon bilanci i 

2022 qe eshte kerkuar ne DST,per operatorin ROZAFA mungojne certifikatat ISO  

 

5. ED KONSTRUKSION                                                           NIPTI K61625001I 

Vlera 56,349,767.40 (pesedhjete e gjashte milion e treqind e dyzet e nente mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e shtate pike dyzet) 

Arsyet e mëposhtme 

Mungojne listepagesat si dhe kontratat individuale diplome/ certifikate per stafin inxhinierik, afatet e 

kontrateve te qerase te disa makinerive te mbaruara, mungojne disa makineri te kerkuara ne DST, sipas 

Dst nuk ploteson kushtet per kualifikim  

 

6.BOE HTSH  shpk & Bajrami N                                       NIPTI L98906601A & K02727202O  

Vlera 59,604,099.40 (pesedhjete e nente milion e gjashteqind e kater mije e nentedhjete e nente pike 

dyzet) 

 Arsyet e mëposhtme 

Eshte skualifikuar nga lista e kualifikimit ne kete tender sepse ka bashkangjitur dokumenta te nje 

operatori tjeter pra dokumenta te VLLAZNIMI SHPK.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [NIKA shpk me adrese Lagja “Vasil Shanto”, 

Bulevardi “Skenderbeu”, pas Kinema Millenium, Shkoder, Kodi postar 4001] se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej [57,519,605.40 (pesedhjete e shtate milion e peseqind e nentembedhjete mije e 

gjashteqind e pese pike dyzet]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Tropoje] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 



 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

Rexhe Byberi 

Me porosi dhe me autorizim 

Abedin Kerrnaja 

 


